Anno Domini C M L X X X F I imperante Lothario trigessimo 
primo anno , die Ralendarum j u l i i feria quarta , ct sarrace
nis obsessa est Barchinona, et permitiente Deo propter peccata 
nostra, capta est ah eis in eodem mense secundo nonas, et ibi
dem mortui m l capti sunt omnes habitantes de eadem c iv i -
tate vel de eiusdem comitatu, qui ibidem introierant per jus -
sionern domini Borrel l i Comitis ad custodiendum vel defend 
dendum earn. E t ibidem periit omnis substantia eorum, et 
quidquid ibidem congregaverant tarn de libris quam de pre-r 
ceptis regalibus vel de cunctis illorum scripturis omnibus mo-
dis confectis, per quas retinebat cuneta eorum alodia vel 
possessiones inter eos et precedentes eorum parentes à ducentis 
amis et amplius, inter quas perditce fuerunt scripturte de 
quodam homine nomine Adam, et uxore sua nomine D u l 
cídia , etc. 

Otro s í : en el archivo de la catedral iglesia de esta ciudad 
de Barcelona se halla otra semejante escritura del tenor si* 
guíente. 1 
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Anno Domini 986 processi Ismaelitce ut prcelio contra 
gentes anno trigésimo primo regis F r a n c i a Leuthar i i , vene-
runt usque ad Barchinonam qui omenm terram devastan^ 
tes perdiderunt ac debastaverunt et dilapidaverunt totam 
Barchinonam , succenderuntque earn magno incendio; ita ut 
congregata integerrimo consumerentur. E t quod evasit pre 
donum manibus adportaverunt instrumenta quoque cartarum 
et volumina librorum partem consumpserunt igni, partem ad 
suam terram asportarunt inter quos etiam deperierunt etc. 

De los cuales testigos se infiere cuanto se engañaron los que 
pusieron esta derrota 6 pérdida de Barcelona al año 976 ha
biendo diez años cabales de diferencia , ó por descuido de los 
autores 6 de los correctores. Golíjese lo que digo claramente de 
las mismas escrituras que espresan haber sucedido esto en el 
año treinta y uno del reinado de Lothario que corresponde al de 
986 , en el cual habia no mas que veinte y un año que reinaba 
Lothario. De mi parecer son Zurita y el catálogo de los abades 
del monasterio de San Gucufate que fué destruido en esta refrie
ga y venida de los alárabes y moros (1). 

E l P. maestro Diago advierte por las palabras de la segun
da escritura, que se saca también de la primera, que en este 
tiempo habia mas de 2 0 0 anos que Barcelona era de cristianos^ 
pues en ella se perdieron escrituras de pasados 2 0 0 años. Apuiir 
tóse algo de esto hablando de aquellos tiempos; pero salvo la 
cortesia debida á las buenas letras de este autor, le satisfice ea 
el año 971.